PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ Prédio Castelo Branco

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 8802

EDITAL No 04/2024-PROGEP

(RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 01/2024-PROGEP)

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, torna

público, para conhecimento dos interessados, a retificação do Edital nº 01/2024-PROGEP, publicado no DOU de 02 de janeiro de 2024,
seção 3, páginas 90 a 94, conforme a seguir:

1 – Alterar a alínea g, do item 6.5 para:

g) Comprovante do pagamento no Banco do Brasil da taxa de inscrição, através de Guia de Recolhimento da União - GRU, gerada

no Portal SIAFI, disponível no endereço eletrônico ( https://pagtesouro.tesouro.gov.br/portal-gru/#/emissao-gru ), que deverá ser preenchida
com os seguintes dados:

● Unidade Gestora (UG): 154041;
● Código de Recolhimento: 28883-7;
● Número de Referência: 021;
● Valor Principal: R$ 250,00
● Valor Total: R$ 250,00
● CPF e nome do candidato.

Os demais itens do Edital PROGEP nº 01/2024 permanecem inalterados.

Esta retificação entra em vigor na data de sua publicação.

São Luís, 08 de janeiro de 2024.

ANA CARLA ARAÚJO ARRUDA
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

https://pagtesouro.tesouro.gov.br/portal-gru/#/emissao-gru